
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

食生活で気になることはありますか(複数回答可) 

 

Q1 

外食の頻度を教えてください Q2 

よく利用する外食の内容について教えてください (複数回答可) Q3 

苦手な食べ物はありますか (複数回答可) Q５ 

この一年で克服した苦手な食べ物はありますか Q６ 

給食で好きなメニューを教えてください（３つ） 

ラーメン、うどん、肉、豆、トマト系、カレーライス、卵料理、デザート 

健生キッズベア 

2022 年 2月実施 

回答数 6 

Q７ 

その他、食事で気になること、給食についてのご意見がありましたらご記入ください 

手でこねたり、サンドウィッチをばらばらにする、自分でたべな

い、上手に食具を使えない、食具に興味がない 

その他は、オムライス 

気を付けている点は、なるべく野などバランスよいと思うが難

しい、塩分・なるべく薄味を選ぶ、 

ほうれん草、白菜、ピーマン、緑の野菜、かぼちゃ、なす、ほ

とんどの果物、ミンチ以外の肉、厚揚げ 

ピーマン、白菜 

食事に関するアンケート集計結果（0～2歳） 

苦手な野菜を根気強く食べさえることができないので給食で食べて感謝している、家では食べないものを給食だと食べている、 

ご協力ありがとうございました。今後の給食づくりの参考にさせていただきます。  

Q８ 
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①食べ方

②量

③速さ

④食具の使い方

⑤食事のマナー

⑥その他

1 3 2 0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

①ほとんどしない ②一ヶ月に数回
③週１回 ④週１回以上

2

2

3

1

①定食

②麺類

③ファストフード

④その他

1

3

3

0

1

1

①なし

②肉魚

③野菜

④乳製品

⑤果物類

⑥その他

①なし 5 ②ある 1

75% 80% 85% 90% 95% 100%


